ПРОТОКОЛ

заседания Малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Веселовского  сельского поселения

06.02.2019                                            № 1                             х.Веселый

Председатель - глава Администрации Веселовского сельского поселения                             Титоренко С.И.

Секретарь -  специалист Администрации Веселовского сельского поселения                         Тиняева Е.Н.

Присутствовали члены совета:

	1
	Титоренко Сергей Иванович
	Председатель

 Глава Администрации Веселовского сельского поселения

	2
	Тиняева Евгения Николаевна
	Секретарь

  Специалист по правовой и кадровой работе

	Члены Малого совета

	3
	Михайлов Александр Федорович
	дружинник Дубовской МКД

	4
	Цукаев Хусейн Юсупович
	представитель чеченской диаспоры

	5
	Азимов Собит Собирбоевич
	представитель турецкой диаспоры

	6
	Дибирханов Ахмеднаби Гаджиевич
	представитель дагестанской диаспоры

	7
	Геворкян Гарик Рубенович
	участковый уполномоченный полиции ОП №4 МУ «Волгодонское»
капитан полиции

	Приглашенные

Азимова Мунира Фарисовна – депутат Собрания депутатов Веселовского сельского поселения

Повестка заседания:
Об усилении работы  по профилактике и  недопущению конфликтов на национальной почве на территории поселения.
СЛУШАЛИ: Титоренко С.И., главу Администрации сельского поселения, председателя Малого совета.
Титоренко С.И. рассказал  о  случившемся чрезвычайном происшествии в х.Новогашунский  30.01.2019 г.,  где  в результате ссоры на бытовой почве между двумя гражданами турецкой и даргинской национальностей,  гражданин турецкой национальности  погиб. По данному происшествию  проводится расследование.
ВЫСТУПИЛИ:
Представитель турецкой диаспоры Азимов Собит Собирбоевич.

 В  своем выступлении отметил, что здесь нет межнационального конфликта, и считаю, что это трагедия произошла из-за неумеренного распития спиртных напитков. Он также подчеркнул, что в х. Новогашунском  проживает семья П., у которых неоднократно было замечено  массовое распитие спиртных напитков.
         Представитель дагестанской диаспоры Дибирханов Ахмеднаби Гаджиевич в своем выступлении согласился с мнением Азимова С.С. и подчеркнул, что необходимо сообща контролировать такие семьи, а также места массового скопления молодежи.
         Представитель чеченской диаспоры Цукаев Хусейн Юсупович отметил, что в  х.Веселый нет представителя казачьей дружины,  и населенный пункт в ночное время никем  не контролируется.
РЕШИЛИ:

1.Атаману Алексикову В.И. совместно с участковым уполномоченным    Геворкян Гариком Рубеновичем провести профилактическую  беседу с семьёй П. о недопустимости массового распития спиртных напитков в своем домовладении.

Срок исполнения: февраль 2019.

2. Представителям казачества, полиции, представителям диаспор принять меры:

- по усилению  контроля в   местах  массового скопления молодежи;

- по выявлению семей, ведущих ассоциальный образ жизни,  и взятию их на

  особый контроль;
- по выявлению несанкционированных мест продажи алкогольной продукции.

Срок исполнения: постоянно.

3. Направить атаману Дубовского юрта О.В.Матийко   обращение о возможности рассмотрения   введения единицы дружиника казачьей дружины в х.Веселый Дубовского района Ростовской области.

Срок исполнения:  до 01.03. 2019.

Председатель малого совета                                          С.И.Титоренко
Секретарь малого совета                                                     Е.Н.Тиняева